⁸¹ 1443. máj. 7. A levél szövege: „Se ipsos in omnibus pronos et paratos. Magnifici ac generosi viri domini amique et vicini nostri carissimi! Uti domino Iohanni Messenperk de Helffnstain ex parte aliquorum debitorum, racione quorum litteras obligatorias satis evidentes habet, evidens et condigna iusticia fieri dudum debuisse, quod usque ad presens minime sibi fieri agnovimus, ex cuius quidem negligencie racione prefatus dominus Iohannes Messenperk hic in istis partibus regni Hungarie quoddam opidum Pestien nominatum obsedit potencia sua mediante, et quia nos omnibus istis bene consideratis et perpensis, quantum nobis fuerit, providere pervidimus summopere aliquantulum guerris dissensionibusque et litigiis ac incendiis et spoliis obviare obtemperareque machinantes unionis concordiam cum pretitulato domino Iohanne fecimus, ita et tali sub condicione, quod nos secum nichil penitus nisi omne bonum disponere habere habemus, ymmo et volumus racione huius obsidionis nequaquam et nusquam impedire verbis neque factis ipsum volentes, ipse vero nobis modo simili facere et observare debeat modo et racione suprascriptis. Datum in loco campestri, feria quarta in die Beati Stanislai episcopi et martiris, anno Domini millesimo CCCC^o quadragesimo tercio. Michael Orzaag de Gwth sumpmus thesaurarius domini regis comesque Comanorum regalium et Pangracius de Sancto Nicolao residens in castro Brancz capitaneus civitatis Galicz.” A címzés: „Universis et singulis magnificis ac generosis viris, dominis baronibus marchionatus terre Morawie etc. dominis amicisque et vicinis nostris utique multum honorandis.” DF 289154.

⁸² Személyéről egyelőre csak a következő helytörténeti munkából tudtam tájékozódni: JANDOVÁ–KOSKOVÁ, Vesnice 108. (Ebben Jan Menspek z Menspeku néven említik mint rablólovagot, aki a törvénytelenül kezében tartott Helštejn várát 1447 előtt kénytelen volt visszaadni a jogos tulajdonosnak, Jiří Helfštejnsky z Kravař-nak.) — 1445 májusában Mesenspektet említi az országgyűlésen tartózkodó egyik pozsonyi polgár is városának írott levelében: 1445. máj. 20. DF 239858. (Eszerint Mesenspek és Čapek hadinégeikkel együtt „Montag Markt” felé akarnak vonulni.) — 1449-ben a Morva örgrófság egyik küldötteként köt békét Szentmiklósi Pongráccal: CHALOUPECKÝ 27–29.

⁸³ Pöstyén középkori történetére és átkelőhelyének jelentőségére l. LUKAČKA, Piešťany passim, amely azonban a mezőváros 1443. évi elfoglalásáról nem tud.

⁸⁴ A Nyitra megye északnyugati járásáról fennmaradt 1452. évi kamarahaszna-összeírás szerint a Korlátkó várához tartozó három Nyitra megyei település összesen 44 portát számlált (ezen kívül egy Pozsony megyei falu tartozott hozzá), míg Pöstyén 53, a tartozékainak számító Pöstyénlehota 16,5, Szerdahely pedig 45 portát tett ki: